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Проверки по сигнали от институции и юридически лица 
 

 

• Писмо от Администрацията на Президента на Р България с молба за действия по 

компетентност по приложени сигнали за подвеждане на зрители и играчи в тв 

игра “Трезор” в програма “Нова телевизия” и монопола, упражняван от 

създателя на играта “Интерактив Медиа Сървисиз” ООД по отношение на 

услугите, които предлага на зрителите. Предприети са следните действия: На 

основание чл.14, ал. 4, във връзка с чл.13, ал. 3 от ЗРТ от “Нова телевизия - 

Първи частен канал” АД са изискани и получени контролни записи на играта за 

визираните в сигналите дати. По повод други сигнали на зрители, получени в 

Съвета по същия проблем и препратени до оператора, е изискано и получено от 

“НТВ-ПЧК” АД становище на организатора на играта “Интерактив Медия 

Сървисиз” ООД. Становището е препратено на заинтересованите зрители. След 

преглед на получените записи е констатирано съответствие на изложеното в 

сигналите със съдържанието на визираните издания на играта “Трезор”. В 

отговор до Администрацията на Президента са описани предприетите действия и 

приложено становището от организатора на играта. Контролните записи, 

получени от оператора, както и пълната преписка по сигналите са изпратени до 

Председателя на Комисията за защита на конкуренцията, с което Съветът за 

електронни медии сезира по компетентност Комисията с оглед извършване на 

проверка по Закона за защита на конкуренцията. 

 

• Писмо от Национално гражданско движение “Природата за хората” с настояване 

да се забрани отразяването в електронните медии на изявите на коалиция “За да 

остане природа в България”. В отговора се посочва, че СЕМ упражнява контрол 

върху съдържанието на създаваните свободно от радио- и телевизионните 

оператори програми само в случаите, когато са нарушени разпоредбите на 

Закона за радиото и телевизията. Отразяването на изявите на екологичните 

организации, както и съдебната им регистрация не е в правомощията на Съвета 

за електронни медии. 

 

 

 Проверки и отговори по сигнали на частни лица 

 
• Сигнал от гражданин за излъчване на предавания в тв програми на различни 

оператори /«Нова телевизия», «Б» ТВ, «ПРО.БГ»/ с потенциално вредно 

въздействие върху малолетните и непълнолетните и насочени срещу добрите 

нрави в българското общество. Не са установени нарушения на ЗРТ, но 

описаните предавания се наблюдават редовно и в отговора се посочва, че 

спазването на принципите на радио- и телевизионната дейност, конкретизирани 

в чл.17, ал. 2 във връзка с чл.10, ал.1,т. 6 от ЗРТ е предмет на приоритетен 

надзор от страна на СЕМ. 

 



 

 

 

• Сигнал от зрителка за изяви в «Станция нова» в програма «Нова телевизия», 

противоречащи на добрите нрави и излъчвани в неподходящо време. Проверката 

не е установила конкретно нарушение на ЗРТ. В отговора се посочва, че Съветът 

следи постоянно и внимателно за спазването на основните принципи на радио- и 

телевизионната дейност, специално за недопускането на предавания, 

противоречащи на добрите нрави, както и за съхраняването на чистотата на 

българския език и в случаи на констатирани нарушения образува 

административнонаказателни производства. 

 

• Сигнал от зрителка срещу екипите на предаванията «Шоуто на Слави» и 

«Сблъсък» /»Б» ТВ/ и «Господари на ефира» /»Нова телевизия»/ за нарушени 

граждански права /подслушване и следене от страна на бивш работодател-

рекламодател на визираните предавания/. Отговорът акцентира върху 

възможността на лица, засегнати в предаване да получат право на отговор по 

реда на чл.18 от ЗРТ, а поставеният въпрос е извън конкретните правомощия на 

Съвета и е правилно да се адресира до МВР. 

 

• Приключване на преписка по жалба от гражданка за непредоставено право на 

отговор. Операторът “Нова телевизия –Първи Частен канал” АД в писмо до 

СЕМ изпраща отговора си до гражданката, с което уведомява, че не е 

постъпвало искане по реда на чл.18 от ЗРТ за предоставяне на такова право. 

 

• Мнение на зрителка за излъчване на  реклами-самопромоции на филми с 

неподходящо за деца съдържание, без конкретизирано време и програма. 

Отговорът съдържа молба за уточняване, след което за сигнала ще бъде 

уведомен операторът. 

 

• Сигнали от зрители /2/ за възможни измами и неясен регламент на играта 

«Трезор» в програма «Нова телевизия». Полученият по аналогичен повод сборен 

отговор от оператора «Нова Телевизия-Първи частен канал» ЕАД с приложение- 

становище-отговор от продуцента на играта «Интерактив Медиа Сървисиз» 

ООД е изпратен до зрителите, подали сигнали в Съвета.  

 

• Жалба от зрителка по повод неправилно начислени суми в телефонна сметка 

след участие в предаването «ЕЗО.ТВ» по програма «ТВ Европа». Отговорът 

посочва,че Съветът има отношение към ползването на услуги с добавена 

стойност единствено само по коректното им изписване /съобщаване/ в 

предаванията и препоръчва на жалбоподателката да се обърне към съответния 

мобилен оператор.    

 

• Сигнали от граждани /2/ относно увеличена сила на звука в рекламите в 

програмата “Б” ТВ и “Нова телевизия”. Зрителите, подали сигнала, са 

уведомени за предприетите от СЕМ действия по повод аналогични сигнали и са 

им изпратени копия от отговора на “Болкан Нюз корпорейшън” за един от тях. 

 

 

 



 

• Мнение на зрителка с възмущение от “турцизирането” на сериалите в 

телевизионни програми и излъчването на новини на турски език в програма 

“БНТ 1”. В отговора се посочва, че съгласно чл. 9, ал.1 от Закона за радиото и 

телевизията “създаването на радио- и телевизионни програми в Република 

България е свободно” и Съветът за електронни медии не се намесва в 

програмната политика на операторите. Подчертан е фактът, че излъчването на 

новини на турски език по Канал 1 от септември 200 г. е по решение на 

Народното събрание. 

 

• Жалба от зрителка за пародийна реклама в програма “Б” ТВ, която, според нея, 

влияе вредно върху детската психика. Извършена е проверка и няма данни за 

нарушение на ЗРТ в конкретното предаване. Отговорът посочва ненамесата на 

Съвета по силата на правомощията му в програмната политика на операторите и 

в художествената реализация на отделни програмни елементи и отбелязва 

допустимостта на нестандартни представяния на продукти в комедийни 

предавания. 

 

• Жалба от зрителка за настъпили имуществени вреди в резултат от детско 

“тестване” на мобилни телефонни апарати във вода в подражание на излъчена 

реклама. След извършена проверка не е установено нарушение на ЗРТ във 

визираната реклама. С желание да окаже съдействие на потърпевшата зрителка 

на молбата й да потърси отговорност от рекламодателя, Съветът е отправил 

препоръка зрителката да се обърне за компетентно и отговорно мнение към 

Националния съвет за саморегулация, автор на “Национални правила за реклама 

и търговска комуникация в Р България”. 

 

• Сигнал от зрител за излъчване на музикални клипове, показващи тютюневи 

изделия. Зрителят е уведомен за предприетите от Съвета  действия и образувани 

вече административнонаказателни производства. 

 

• Жалба от зрител срещу електронното издание “Дон Балон”. Зрителят е 

информиран, че не е в правомощията на Съвета за електронни медии да 

упражнява контрол върху съдържанието в интернет пространството. 

 

• Сигнал от зрител за толериране на расова нетърпимост в интернет сайт. 

Зрителят е уведомен, че не е в правомощията на Съвета за електронни медии да 

упражнява контрол върху интернет пространството. 

 

• Сигнал от зрител за недостоверна информация по интернет. Изпратен е отговор 

с уведомяване, че не в правомощията на регулаторния орган да следи 

информация, появяваща се в интернет пространството. 
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